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Zbiór pytań i odpowiedzi dot.
Programu Interreg Polska -
Słowacja 2021-2027 (FAQ)

 Jeżeli zastanawiacie się Państwo nad założeniami nowej perspektywy
finansowej na lata 2021-2027, to zapraszamy do skorzystania z zakładki
opublikowanej na stronie Programu - FAQ - najczęściej zadawane
pytania. Zakładka zawiera listę kategorii. Wystarczy kliknąć w daną sekcję,
aby sprawdzić listę najczęściej zadawanych pytań dotyczących Programu
Interreg Polska - Słowacja 2021-2027. Zbiór pytań i odpowiedzi będzie
na bieżąco aktualizowany.
FAQ dostępny jest pod adresem:
https://pl.plsk.eu/najczesciej-zadawane-pytania-i-odpowiedzi

10. jubileuszowa edycja Dni Otwartych
Funduszy Europejskich (DOFE)

 
DOFE to wyjątkowa akcja, podczas której różnorodne instytucje i firmy z całego kraju prezentują

swoje projekty dofinansowane z Unii Europejskiej. W tym roku największa impreza Funduszy
Europejskich w Polsce odbędzie się w dniach 12-14 maja br.

 
Akcja DOFE jest częścią szerszej kampanii #EUinmyregion, prowadzonej przez Komisję Europejską.

Pozwala ona bliżej poznać różnorodność projektów realizowanych z pomocą dotacji unijnych.
Głównym wydarzeniem tegorocznych DOFE będzie Miasteczko Funduszy Europejskich, które

zostanie zorganizowane w Warszawie w dniach 13-14 maja 2023 r. w Ogrodach Zamku Królewskiego
oraz Arkadach Kubickiego. W ramach Miasteczka beneficjenci będą prezentować swoją działalność

oraz projekty, które udało się zrealizować dzięki wsparciu funduszy europejskich. Ponadto,
uczestnicy będą mieli możliwość wzięcia udziału w licznych atrakcjach: konkursach, prezentacjach,

warsztatach i animacjach dla dzieci i dorosłych. 
 

Organizatorem jest Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.
Szczegóły pod adresem: www.dniotwarte.eu, gdzie można znaleźć wiele przykładów

dofinansowanych projektów.
 

https://pl.plsk.eu/najczesciej-zadawane-pytania-i-odpowiedzi
https://dniotwarte.eu/o-akcji


Gmina Spytkowice (PL)
Gmina Divinka (SK)

OKRES REALIZACJI: 02/2021 - 08/2022

Celem projektu było m. in. zachowanie oraz promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego         
obszaru pogranicza polsko-słowackiego poprzez poddane kompleksowej renowacji 5 zabytkowych
kapliczek znajdujących się na terenie Gminy Spytkowice. Kapliczki są niezwykle ważnym obiektem
sakralnym promującym dziedzictwo kulturowe obszaru pogranicza polsko-słowackiego. W ramach
mikroprojektu partnerzy zorganizowali wizyty studyjne oraz rajd rowerowy. Wydano również
materiały promocyjne. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Gminy Spytkowice i spaceru
szlakiem uratowanych od zniszczenia kapliczek. Jest to doskonała okazja do odpoczynku         
w otoczeniu malowniczych krajobrazów. 

Wzrost atrakcyjności obszaru
pogranicza

fot. Archiwum Euroregionu Beskidy

1 oś priorytetowa
Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego 

 i kulturowego obszaru pogranicza

Sukcesy wybranych mikroprojektów



Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Bielsku-Białej (PL)
Agencja Rozwoju Samorządowego Kraju Żylińskiego (SK)

OKRES REALIZACJI: 06/2021 - 05/2022 

Projekt polegał na poszerzeniu oferty edukacyjnej pogranicza polsko-słowackiego o kurs oferujący
nabycie kompetencji technologicznych potrzebnych na rynku pracy za pomocą programu
szkoleniowego oraz moderowania współpracy pomiędzy szkołami.

Celem projektu było stworzenie programu szkoleniowego zapewniającego zwiększenie kompetencji
dzieci i młodzieży w zakresie wykorzystania nowoczesnych technologii, podniesienie ich kwalifikacji
w zakresie druku 3D, modelowania przestrzennego, programowania, elektroniki i lutowania. 
Po przeprowadzeniu cyklu warsztatów zorganizowano wydarzenie integrujące lokalne społeczności -
FabHoliday: Transgraniczny Hackathon Technologiczny. W ramach wydarzenia wybrani uczestnicy
szkoleń z Polski i Słowacji mogli wykorzystać zdobytą wiedzę podczas tworzenia projektów
prototypów. Na zakończenie wydarzenia rozdano nagrody dla najlepszych zespołów. 

Dzięki realizacji projektu stworzono Mapę Szkół Pogranicza i Edukacyjny Punkt Kontaktowy, czyli
narzędzia służące m. in. do komunikacji i moderowania współpracy oraz wymiany doświadczeń
pomiędzy instytucjami związanymi z sektorem edukacji na obszarze pogranicza. W ramach projektu
zorganizowano również warsztaty dla nauczycieli szkół polskich i  słowackich w celu podniesienia ich
kwalifikacji z zakresu wykorzystania nowoczesnych technologii.

 

Trzeci wymiar edukacji

3 oś priorytetowa
Rozwój edukacji transgranicznej i uczenia się przez całe życie

 

 

fot. Archiwum Euroregionu Beskidy



Stowarzyszenie Made in Szczyrk (PL)
Stowarzyszenie obywatelskie POLONUS w Żylinie (SK)

 
OKRES REALIZACJI: 05/2022 - 08/2022 

 
 

Projekt miał na celu podniesieniu kompetencji zawodowych mieszkańców pogranicza polsko-
słowackiego z wykorzystaniem lokalnych zasobów kulturowych. Osoby które ukończyły szkolenia

zdobyły nowe kwalifikacje, wykreowały nowe pomysły na życie oraz są idealnym przykładem na to,
że istnieje możliwość łączenia pracy zawodowej z promocją i wykorzystaniem dziedzictwa

kulturowego regionu. W ramach mikroprojektu przeprowadzono szkolenia z tradycyjnego rzemiosła:
ceramiki i haftu. Na zakończenie realizacji mikroprojektu zorganizowano wspólnie z partnerem ze

Słowacji spotkanie podsumowujące, które było okazją m. in. do rozpowszechnienia wiedzy 
o ceramice i hafcie regionalnym. Podczas spotkania przeprowadzono wykład na temat historii 

i tradycji hafciarstwa oraz ceramiki na pograniczu polsko-słowackim. 
 

 

 EDUKACJA ARTYSTYCZNA
na pograniczu w zakresie

ceramiki i haftu

fot. Archiwum Euroregionu Beskidy



Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka (PL)
Gmina Svrčinovec (SK)

OKRES REALIZACJI: 05/2022 - 08/2022 

Celem projektu była poprawa jakości transgranicznej edukacji specjalistycznej poprzez stworzenie
nowej oferty edukacyjnej. Dzięki realizacji mikroprojektu podniesiono kompetencje osób         
z pogranicza polsko-słowackiego w zakresie kroju i szycia. W ramach podsumowania działań
zorganizowano konferencję z wystawą prac uczestników, prezentacją oraz rozdaniem certyfikatów
potwierdzających zdobycie nowych kwalifikacji zawodowych.

Ścieg łączący dwie granice

Wszystkim uczestnikom
transgraniczych szkoleń serdcznie

gratulujemy zdobycia nowych
kwalifikacji  !

fot. Archiwum Euroregionu Beskidy


